
Święto 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego

13 lat temu w białostockich koszarach przy ul. Kawaleryjskiej sformowany został 18. Pułk Rozpoznawczy. W rocznicę tego
wydarzenia jednostka obchodzi swoje święto. W piątek, 10 czerwca, w imieniu marszałka Artura Kosickiego w uroczystości
uczestniczył Tomasz Szeweluk, Sekretarz Województwa Podlaskiego.

Obchody jak co roku rozpoczęła msza święta w kościele garnizonowym pw. św.
Jerzego w Białymstoku. Następnie dalszy ciąg uroczystości był kontynuowany na placu
apelowym.

Z okazji święta pułkowego marszałek Artur Kosicki wystosował okazjonalny list.
Zaznaczył w nim, że dzięki profesjonalizmowi, zdyscyplinowaniu i wysokiemu
poziomowi wyszkolenia żołnierzy, 18. Białostocki Pułk Rozpoznawczy cieszy się
pozytywną opinią zarówno w strukturze polskich sił zbrojnych, jak i w społeczeństwie.

- Obecnie stoją przed Wami inne, niezwykle istotne wyzwania, dotyczące przede
wszystkim międzynarodowych skutków rosyjskiej agresji na Ukrainę. Teraz Wasza
służba nabrała ogromnej odpowiedzialności, a wykonywane przez 18. Pułk
zadania prowadzenia rozpoznania należą do szczególnie ważnych – napisał
marszałek.



Płk Paweł Lachowski, dowódca 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego podkreślił,
że zwiadowcy są wszędzie tam, gdzie Ojczyzna ich wzywa.

- Słowa „Tam, gdzie byliście, byliście doskonali” maksymy marszałka Józefa
Piłsudskiego powtarzam z dumą w odniesieniu do naszej służby. To powód do
dumy i radości, ale jednocześnie zobowiązanie.  Żołnierze! Wszystko co robicie,
wymaga nieustannego szkolenia i doskonalenia bo tylko perfekcyjnie
przygotowany pododdział może sprostać tym zadaniom, jakie każdego dnia
musimy realizować – powiedział dowódca pułku, podkreślając, że jednostka
wojskowa przeżywa swój rozwój dzięki kolejnym pokoleniom żołnierzy i
pracowników resortu obrony narodowej, którzy przez swoje zaangażowanie,
rzetelną służbę, pracę i wkład, uczynili pułk takim, jakim wygląda dzisiaj.

Dowódca pułku wraz z wojewodą Bohdanem Paszkowskim oraz Tomaszem
Szewelukiem wręczyli odznaczenie państwowe żołnierzom i pracownikom cywilnym
formacji. Sekretarz województwa znalazł się także w gronie osób wyróżnionych
odznaką pamiątkową 18 Białostockiego Pułku Rozpoznawczego oraz przyjaciół pułku.



W kolejnej części obchodów  uczestnicy wydarzenia mogli obejrzeć sprzęt wojskowy
oraz zapoznać się z uzbrojeniem wykorzystywanym w czasie służby wojskowej. Wśród
atrakcji znalazły się także: defilada pojazdów wojskowych, pokaz pierwszej pomocy
medycznej, a najmłodsi spędzili miło czas w wiosce dziecięcej. Organizatorzy zadbali
również o podniebienia wszystkich odwiedzających częstując wojskową grochówką.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych, duchowni oraz
kapelani wojskowi, przedstawiciele organizacji patriotycznych, pracownicy Lasów
Państwowych oraz licznie przybyli mieszkańcy Białegostoku.
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